
TREČIASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 03.1.1-LVPA-V-815 „VERSLUMAS LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. aukštos kokybės konsultacinės paslaugos tikslinių grupių (neįgaliųjų, vyresnio 

amžiaus asmenų (54+), migrantų) smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams (toliau – SVV 

subjektas) verslo plėtros klausimais, vykdantiems veiklą ne ilgiau kaip 5 metus, ypatinga 

dėmesį skiriant regionuose veikiantiems SVV subjektams; 

1.3.2. aukštos kokybės konsultacinių paslaugų teikimas SVV subjektams, veikiantiems ne 

ilgiau kaip 5 metus, pasinaudojant Europos įmonių tinklo organizacijos konsultacinėmis 

ekspertinėmis paslaugomis verslumo skatinimo srityje.  

1.4.  Galimi pareiškėjai:  

1.4.1. verslo asociacijos; 

1.4.2. prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal priemonę nebus teikiama parama SVV subjektams, veikiantiems ne ilgiau kaip 5 

metus, jau gavusiems paramą tokioms pačioms veikloms vykdyti ir tokioms pačioms išlaidoms 

finansuoti pagal kitas priemones, kuriose priemonės finansavimo forma – negrąžinamoji 

subsidija. Įgyvendinančioji institucija turi užtikrinti, kad SVV subjektams, veikiantiems ne 

ilgiau kaip 5 metus, siekiantys gauti paramą pagal priemonę „Verslumas LT“, nėra gavę 

paramos toms pačioms veikloms vykdyti ir toms pačioms išlaidoms finansuoti pagal priemones 

„Verslo konsultantas LT“, „Expo Konsultantas Lt“, „Eco Konsultantas LT“.  

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.311 „Verslumo lygis: 

įmonių ir fizinių 

asmenų, tenkančių 

1000 gyventojų, 

skaičius“ 

Skaičius 42,60 48,00 



7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

1 000 000 0 176 500 0 0 176 500 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

1 000 000 0 176 500 0 0 176 500 0 

 

R.N.822 „Tikslinių grupių SVV 

subjektai, kurie veikia 

rinkoje ne mažiau kaip 

3 metus po 

konsultacinių paslaugų 

gavimo“ 

Skaičius 0 25 

P.B.204 „Nefinansinę paramą 

gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Įmonės 3 50 

P.N.812 „Suteiktos 

konsultacijos“ 

Valandos 20 400 


